

Stockholms polis

B. vaktområdet.

D.I.nr. 2950/1945.

Inkom i Poliskammaren

Stockholm

den 9 - MAJ 1945

No. 917 O. D. 2

# Rapport

Ons- dagen den 9 maj

19 45.

Ang.

[redacted]  
minderårig gosse.

D Ö D.

Inkallas till polisdomstolen kl.

Söndagen den 6 maj 1945 klockan 19,40 blev minderårig gossen [redacted] omhändertagen på Mosebacketorg utanför Mosebacke restaurants norra sida och i ambulansvagn fördd till Kronprinsessan Lovisas Barnsjukhus, enär han strax därförut fallit ned på torget från en balkong, vilken på restaurantfastigheten är belägen 15 meter från marknivån, och härvid ådragit sig svåra skador i huvudet och inre skador, varför han fick kvarstanna på sjukhuset för vård.

Måndagen den 7 maj 1945 klockan 17,25 meddelade vid Kronprinsessan Lovisas Barnsjukhus anställda läkaren Bengt Gudmundsson, att gossen [redacted] avlidit på grund av sina vid fallet mot gatubeläggningen ådragna skador denna dag vid middagstiden. Doktor Gudmundsson konstaterade dödsfallet.

Den döda kroppen förvaras tillsviðare i sjukhusets bårhus.

Med anledning av förestående har utredning angående händelsen verkställt, varvid följande personer hörts och uppgivit:



Fru [REDACTED], bo-  
ende i [REDACTED] och anställd i firman  
A. Sjöstedt, nr. 7 Råggatan.

Hon är moder till numera avlidne gossen [REDACTED]  
[REDACTED], som alltid varit frisk och kry, men i början av  
år 1945 fick han charlakansfeber. Denna sjukdom var han bra  
ifrån i mars månad samma år. Utom gossen har fru [REDACTED] en  
minderårig flicka.

Söndagen den 6 maj 1945 besökte hon Skansen och hade här  
under de båda barnen med sig. Efter Skansenbesöket hade hon  
sällskap med fru [REDACTED] och dennas make,  
varefter fru [REDACTED] i sällskap med dem och barnen besök-  
te Mosebacke restaurant, dit de anlände strax efter klockan  
19,00. De åto sedan middag i matsalen 1 trappa upp. Under up-  
pehållet i matsalen lekte fru [REDACTED]s barn med varandra,  
och flickan tog ifrån pojken hatten. Härefter gick fru [REDACTED]  
[REDACTED] från bordet och tog barnen med sig ut på en balkong,  
som vetter åt norr, för att visa barnen utsikten från bal-  
kongen. Efter en stund kom fru [REDACTED] och flickan tillba-  
ka in i matsalen, varvid fru [REDACTED] omtalade, att flic-  
kan kastat ned pojkens hatt från balkongen. Fru [REDACTED] sa-  
de till sin make att gå ned på gatan och hämta pojkens huvud-  
bonad. Maken [REDACTED] lämnade därefter bordet för att gå ut  
på balkongen och se efter var gossens hatt låg. Mannen [REDACTED]  
[REDACTED] kom omedelbart tillbaka in i matsalen igen och omtala-  
de, att gossen fallit ned från balkongen. Gossen blev omedel-  
bart i en ambulansvagn för till Kronprinsessan Lovisas Barn-  
sjukhus, där han avled måndagen den 7 maj på grund av skador,  
vilka han ådragit sig i fallet mot gatubeläggningen.

Fru [REDACTED], född den 6/7 1904, boende i nr. [REDACTED], tel. [REDACTED].

Vid ifrågavarande tillfälle var hon och hennes make i sällskap med förenämnda fru [REDACTED] och hennes båda barn, en gosse och en flicka, vilka båda äro minderåriga, på Mosebacke restaurant, där de åto middag. De båda barnen lekte med varandra och under leken tog flickan ifrån pojken dennes hatt, vilken hon lekte med. Fru [REDACTED] tog sedan de båda barnen med sig ut på en balkong, som vetter åt norr, för att visa dem utsikten. Balkongen var försedd med högt räcke, varför barnen ej kunde falla ned ifrån den, utan att först klättra över räcket. Flickan hade fortfarande pojkens hatt, och plötsligt kastade flickan hatten över räcket, varefter hatten föll ned på gatan, som är belägen cirka 15 meter under balkongen. Flickan gick sedan från balkongen och in i restauranten igen, och fru [REDACTED] följde efter för att säga till sin make att hämta gossens hatt. Fru [REDACTED] och maken återvände med detsamma till balkongen för att se efter var hatten låg. När de kommo ut på balkongen, fingo de se, att gossen ej var där. De tittade sedan ned på gatan och fingo då se, att gossen låg på gatan nedanför balkongen. De förstodo, att gossen klängt över räcket för att se efter hatten och då fallit ned. Maken ringde omedelbart efter en ambulansvagn, vari gossen, som var medvetslös, fördes till sjukhus.

Fabrikören [REDACTED], boende i nr. 50 Folkungagatan, 1 trappa, tel. 42 39 59, och innehar egen verkstad i nr. 18 Kungstensgatan, tel. 32 34 86.

Söndagen den 6 maj 1945 klockan 19,35-tiden satt han i matsalen, 1 trappa upp, i Mosebacke restaurant. Härunder såg han,

att en kvinna och två minderåriga barn, en gosse och en flicka, uppehöll sig på en balkong, som är belägen vid matsalens norra sida. [REDACTED] iakttog till att börja med ej närmare barnen och kvinnan, men plötsligt vände han sig uppmärksamhet mot balkongen och såg då, att gossen, som då var ensam på balkongen, gjorde en "volt" över det cirka 75 centimeter höga balkongräcket och föll ned på den cementerade planen, vilken är belägen 15 meter under balkongen. [REDACTED] skyndade fram till balkongen och tittade ned, varvid han såg, att gossen låg stilla på ryggen på planen under balkongen. Blod rann från gossens näsa och mun. Efter en stund fördes pojken från platsen i en ambulansbil.

Förenämnde doktor Gudmundsson har vidare uppgivit, att gossen ådragit sig kraftiga inre skador och troligen även skadat hjärnan. Gossen avled utan att ha återfått medvetandet.

Fru [REDACTED] har vidare uppgivit, att hon kommer att ombesörja och bekosta sin avlidne sons begravning. Den döda kroppen kommer att undergå eldbegängelse.

Enligt bifogade flyttningsbetyg var numera avlidne gossen [REDACTED] i Oskars församling, Stockholm, kyrkoskriven i härvarande Brännkyrka församling. Han var boende hos modern i [REDACTED]

Stockholm som ovan.

*R. Risäter*  
(R. Risäter)

*John Braun*  
(John Braun)